
2020年 6月 18日 

（公社）日本測量協会 測量技術センター 

機器検定部 

測量機器検定をご利用いただいている皆様へ 

 
「1・２級以外のＧＮＳＳ測量機」の機器検定について 

   
平素より当協会の事業に格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では、各種測量機器の検定業務を実施しておりますが、基本測

量・公共測量以外で使用する GNSS 測量機につきましては、2019 年 4 月より、

「GNSS受信機の性能検査」として実施して参りました。 

このたび、これらの GNSS 受信機につきましては、分類の見直しを行い、「1・２級

以外のGNSS測量機」として機器検定を実施することとしましたのでお知らせします。 

なお、機器検定の実施場所及び検定の概要等は、下記のとおりです。 

 

記 
 

１．実施場所  測量技術センター 

〒300-2657 茨城県つくば市香取台Ｂ４５街区 1画地 
 

２．「1・２級以外の GNSS測量機」検定の概要 

公益社団法人日本測量協会管理のＧＮＳＳ比較基線場において、検定対

象の GNSS測量機による観測を実施、当該基線場の基線値との比較結果に基

づき検定証明書を発行する。 
 

３．その他 

様々な機種が想定されますので、事前にご連絡いただき、必要機材やお

預かり期間などを確認させていただきます。 

ご希望の検査方法や精度基準があればご相談も承ります。 
 

※内容等に関して、ご不明な点はお気軽に下記までお問い合わせ下さい。 

連絡先：公益社団法人 日本測量協会測量技術センター 機器検定部 

住 所：〒300-2657茨城県つくば市香取台Ｂ４５街区 1画地  

TEL：029-848-2004  FAX：029-848-2016  E-mail：

inst@geo.or.jp 

担当：成田、桑原 

mailto:inst@geo.or.jp

